
Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕот 24 февраля 2014 г. N 144

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯИНФОРМАЦИОННОЙ И ОРГАНИЗАЦИОННОЙ ПОДДЕРЖКИДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО РАЗВИТИЮ ИНВЕСТИЦИОННОГО ПОТЕНЦИАЛАОБЛАСТИ И ПРИВЛЕЧЕНИЮ ИНВЕСТИЦИЙ В ЭКОНОМИКУ ОБЛАСТИ
Список изменяющих документов(в ред. постановлений Правительства Вологодской областиот 29.12.2014 N 1196, от 16.01.2017 N 45, от 10.03.2020 N 204,от 18.10.2021 N 1180, от 31.01.2022 N 114, от 12.09.2022 N 1133)

В соответствии с законом области от 8 мая 2013 года N 3046-ОЗ "О государственномрегулировании инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальныхвложений, на территории Вологодской области и внесении изменений в отдельные законыобласти" Правительство области постановляет:
1. Утвердить Порядок осуществления информационной и организационнойподдержки деятельности по развитию инвестиционного потенциала области ипривлечению инвестиций в экономику области (прилагается).
2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства области от 15 марта 2010 года N 279 "Об утвержденииПорядка осуществления информационной поддержки деятельности по развитиюинвестиционного потенциала Вологодской области и по привлечению отечественных ииностранных инвестиций в экономику области";
постановление Правительства области от 13 декабря 2010 года N 1413 "О внесенииизменений в постановление Правительства области от 15 марта 2010 года N 279";
постановление Правительства области от 4 июля 2011 года N 790 "О внесенииизменений в постановление Правительства области от 15 марта 2010 года N 279";
постановление Правительства области от 25 февраля 2013 года N 186 "О внесенииизменений в постановление Правительства области от 15 марта 2010 года N 279";
пункт 1 постановления Правительства области от 23 августа 2011 года N 1034 "Овнесении изменений в отдельные постановления Правительства области";
постановление Правительства области от 29 ноября 2013 года N 1201 "О внесенииизменений в постановление Правительства области от 15 марта 2010 года N 279".
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня егоофициального опубликования.

Губернатор области

https://www.consultant.ru
consultantplus://offline/ref=7E80597EB7397CC0722525ADFC1F421AC3BC9E15F0F7F073DE1C627076D3FEACA6BBE4A6A2F30BFF93DB03408874766F1F4BF22D9C60126687FB5500XE2FJ
consultantplus://offline/ref=7E80597EB7397CC0722525ADFC1F421AC3BC9E15F0F3FF75D914627076D3FEACA6BBE4A6A2F30BFF93DB03418C74766F1F4BF22D9C60126687FB5500XE2FJ
consultantplus://offline/ref=7E80597EB7397CC0722525ADFC1F421AC3BC9E15F0F1F876DA18627076D3FEACA6BBE4A6A2F30BFF93DB03408874766F1F4BF22D9C60126687FB5500XE2FJ
consultantplus://offline/ref=7E80597EB7397CC0722525ADFC1F421AC3BC9E15F3F1F872DB1B627076D3FEACA6BBE4A6A2F30BFF93DB03408874766F1F4BF22D9C60126687FB5500XE2FJ
consultantplus://offline/ref=7E80597EB7397CC0722525ADFC1F421AC3BC9E15F3F0FB77DF1B627076D3FEACA6BBE4A6A2F30BFF93DB03408874766F1F4BF22D9C60126687FB5500XE2FJ
consultantplus://offline/ref=7E80597EB7397CC0722525ADFC1F421AC3BC9E15F0F9F073DB15627076D3FEACA6BBE4A6A2F30BFF93DB03408874766F1F4BF22D9C60126687FB5500XE2FJ
consultantplus://offline/ref=7E80597EB7397CC0722525ADFC1F421AC3BC9E15F3F0F97EDF1C627076D3FEACA6BBE4A6A2F30BFF93DB03428E74766F1F4BF22D9C60126687FB5500XE2FJ
consultantplus://offline/ref=7E80597EB7397CC0722525ADFC1F421AC3BC9E15F8F7FE70D6173F7A7E8AF2AEA1B4BBA3A5E20BFF92C50344937D223CX528J
consultantplus://offline/ref=7E80597EB7397CC0722525ADFC1F421AC3BC9E15F7F0F876DE173F7A7E8AF2AEA1B4BBA3A5E20BFF92C50344937D223CX528J
consultantplus://offline/ref=7E80597EB7397CC0722525ADFC1F421AC3BC9E15F7F6FE70DF173F7A7E8AF2AEA1B4BBA3A5E20BFF92C50344937D223CX528J
consultantplus://offline/ref=7E80597EB7397CC0722525ADFC1F421AC3BC9E15F9F7FE72D6173F7A7E8AF2AEA1B4BBA3A5E20BFF92C50344937D223CX528J
consultantplus://offline/ref=7E80597EB7397CC0722525ADFC1F421AC3BC9E15F9F9FE7FDA173F7A7E8AF2AEA1B4BBB1A5BA07FE93DB0345862B737A0E13FE2D837E167C9BF957X021J
consultantplus://offline/ref=7E80597EB7397CC0722525ADFC1F421AC3BC9E15F8F7F97EDA173F7A7E8AF2AEA1B4BBA3A5E20BFF92C50344937D223CX528J


О.А.КУВШИННИКОВ

УтвержденПостановлениемПравительства областиот 24 февраля 2014 г. N 144
ПОРЯДОКОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ИНФОРМАЦИОННОЙ И ОРГАНИЗАЦИОННОЙПОДДЕРЖКИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО РАЗВИТИЮ ИНВЕСТИЦИОННОГОПОТЕНЦИАЛА ОБЛАСТИ И ПРИВЛЕЧЕНИЮ ИНВЕСТИЦИЙВ ЭКОНОМИКУ ОБЛАСТИ (ДАЛЕЕ - ПОРЯДОК)

Список изменяющих документов(в ред. постановлений Правительства Вологодской областиот 29.12.2014 N 1196, от 16.01.2017 N 45, от 10.03.2020 N 204,от 18.10.2021 N 1180, от 31.01.2022 N 114, от 12.09.2022 N 1133)
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок в соответствии с законом области от 8 мая 2013 года N3046-ОЗ "О государственном регулировании инвестиционной деятельности,осуществляемой в форме капитальных вложений, на территории Вологодской области ивнесении изменений в отдельные законы области" регламентирует процедуруосуществления информационной и организационной поддержки деятельности поразвитию инвестиционного потенциала области и привлечению инвестиций в экономикуобласти.
2. Осуществление информационной поддержки

2.1. Организация оказания информационной поддержки осуществляетсяДепартаментом экономического развития области (далее - Департамент).
2.2. Цели оказания информационной поддержки:
повышение инвестиционной и деловой активности субъектов инвестиционнойдеятельности;
повышение рейтинга инвестиционной привлекательности области;
формирование благоприятного инвестиционного климата в области.
2.3. Задачами информационной поддержки являются:
информирование субъектов инвестиционной деятельности об условиях веденияпредпринимательской и инвестиционной деятельности в области;
активизация инвестиционной деятельности в области;

consultantplus://offline/ref=7E80597EB7397CC0722525ADFC1F421AC3BC9E15F0F7F073DE1C627076D3FEACA6BBE4A6A2F30BFF93DB03408874766F1F4BF22D9C60126687FB5500XE2FJ
consultantplus://offline/ref=7E80597EB7397CC0722525ADFC1F421AC3BC9E15F0F3FF75D914627076D3FEACA6BBE4A6A2F30BFF93DB03418C74766F1F4BF22D9C60126687FB5500XE2FJ
consultantplus://offline/ref=7E80597EB7397CC0722525ADFC1F421AC3BC9E15F0F1F876DA18627076D3FEACA6BBE4A6A2F30BFF93DB03408874766F1F4BF22D9C60126687FB5500XE2FJ
consultantplus://offline/ref=7E80597EB7397CC0722525ADFC1F421AC3BC9E15F3F1F872DB1B627076D3FEACA6BBE4A6A2F30BFF93DB03408874766F1F4BF22D9C60126687FB5500XE2FJ
consultantplus://offline/ref=7E80597EB7397CC0722525ADFC1F421AC3BC9E15F3F0FB77DF1B627076D3FEACA6BBE4A6A2F30BFF93DB03408874766F1F4BF22D9C60126687FB5500XE2FJ
consultantplus://offline/ref=7E80597EB7397CC0722525ADFC1F421AC3BC9E15F0F9F073DB15627076D3FEACA6BBE4A6A2F30BFF93DB03408874766F1F4BF22D9C60126687FB5500XE2FJ
consultantplus://offline/ref=7E80597EB7397CC0722525ADFC1F421AC3BC9E15F3F0F97EDF1C627076D3FEACA6BBE4A6A2F30BFF93DB03428E74766F1F4BF22D9C60126687FB5500XE2FJ


привлечение инвестиций в экономику области.
2.4. Оказание информационной поддержки осуществляется в форме размещения наофициальном сайте Правительства области и (или) на официальном сайте Департамента всети Интернет информации о развитии инвестиционной деятельности на территорииобласти.
2.5. На официальном сайте Правительства области и (или) на официальном сайтеДепартамента в сети Интернет размещается следующая информация о развитииинвестиционной деятельности на территории области:
а) нормативные правовые акты, регулирующие инвестиционную деятельность натерритории области;
б) информация об инвестиционных проектах, включенных в перечень приоритетныхинвестиционных проектов;
в) аналитическая информация, подготовленная Департаментом в сферегосударственного регулирования инвестиционной деятельности на территории области,включающая:
ежегодное послание Губернатора области "Инвестиционный климат иинвестиционная политика Вологодской области";
информацию по внедрению на территории области Стандарта деятельности органовисполнительной государственной власти области по обеспечению благоприятногоинвестиционного климата в регионе;
информацию о месте области в Инвестиционном рейтинге регионов России;
информацию о региональных институтах развития Вологодской области.

3. Осуществление организационной поддержки
3.1. Координация оказания организационной поддержки осуществляетсяДепартаментом.(п. 3.1 в ред. постановления Правительства Вологодской области от 16.01.2017 N 45)
3.2. В рамках оказания организационной поддержки осуществляетсяконсультационно-организационное содействие субъектам инвестиционной деятельности исопровождение инвестиционных проектов, реализуемых и (или) планируемых креализации на территории Вологодской области, по принципу единого окна.
3.2.1. Консультационно-организационное содействие субъектам инвестиционнойдеятельности осуществляется Департаментом путем:
оказания консультаций и организации обучения по порядку применения механизмовгосударственной поддержки, возможных инструментов государственной поддержки;
формирования консультативно-совещательных органов в целях подготовкирекомендаций и предложений по решению организационных, финансовых, технических иправовых вопросов, возникающих при реализации инвестиционных проектов;
рассмотрения вопроса о заключении с субъектами инвестиционной деятельности

consultantplus://offline/ref=7E80597EB7397CC0722525ADFC1F421AC3BC9E15F0F3FF75D914627076D3FEACA6BBE4A6A2F30BFF93DB03418F74766F1F4BF22D9C60126687FB5500XE2FJ


соглашений о сотрудничестве в соответствии с требованиями пункта 3.3 настоящегоПорядка;
рассмотрение вопроса о заключении с субъектами инвестиционной деятельностисоглашений о намерениях по реализации нового инвестиционного проекта в соответствиис требованиями пункта 3.4 настоящего Порядка.(абзац введен постановлением Правительства Вологодской области от 12.09.2022 N 1133)
заключения в соответствии с постановлением Правительства области от 23 декабря2013 года N 1364 "О Порядке заключения инвестиционного соглашения" инвестиционныхсоглашений с субъектами инвестиционной деятельности, реализующими инвестиционныепроекты, включенные в перечень приоритетных инвестиционных проектов в целяхоказания организационной поддержки согласно постановлению Правительства области от28 октября 2013 года N 1114 "О порядке формирования перечня приоритетныхинвестиционных проектов".
3.2.2. Сопровождение инвестиционных проектов, реализуемых и (или) планируемыхк реализации на территории Вологодской области, по принципу единого окнаосуществляется специализированной организацией по привлечению инвестиций, работе синвесторами, сопровождению инвестиционных проектов по принципу единого окна,отобранной в соответствии с порядком, определенным Правительством области (далее -специализированная организация). Порядок взаимодействия специализированнойорганизации с инвесторами определяется Департаментом.
В рамках сопровождения инвестиционных проектов по принципу единого окнаспециализированная организация:
осуществляет актуализацию и публичное размещение сводного перечня мерподдержки инвесторов и оперативное извещение субъектов предпринимательской иинвестиционной деятельности о направлениях государственной поддержки;
осуществляет формирование, актуализацию и ведение реестра инвестиционныхпроектов Вологодской области;
осуществляет информационное наполнение Инвестиционного портала Вологодскойобласти;
организует проведение переговоров с органами исполнительной власти области иорганами местного самоуправления области для рассмотрения вопросов, связанных среализацией инвестиционных проектов.(пп. 3.2.2 в ред. постановления Правительства Вологодской области от 18.10.2021 N 1180)(п. 3.2 в ред. постановления Правительства Вологодской области от 10.03.2020 N 204)
3.3. Организация рассмотрения вопроса о заключении с субъектами инвестиционнойдеятельности соглашений о сотрудничестве осуществляется Департаментом.
3.3.1. Соглашение о сотрудничестве заключается с субъектом инвестиционнойдеятельности, в отношении которого не возбуждено производство по делу о банкротстве и(или) которое не находится в стадии реорганизации либо ликвидации в соответствии сзаконодательством Российской Федерации, не имеющим задолженности по налогам,сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы РоссийскойФедерации и внебюджетные фонды Российской Федерации и реализующим илипланирующим к реализации значимый инвестиционный проект на территории области.

consultantplus://offline/ref=7E80597EB7397CC0722525ADFC1F421AC3BC9E15F3F1F872DB1B627076D3FEACA6BBE4A6A2F30BFF93DB03408B74766F1F4BF22D9C60126687FB5500XE2FJ
consultantplus://offline/ref=7E80597EB7397CC0722525ADFC1F421AC3BC9E15F3F1FA73DA14627076D3FEACA6BBE4A6A2F30BFF93DB03408474766F1F4BF22D9C60126687FB5500XE2FJ
consultantplus://offline/ref=7E80597EB7397CC0722525ADFC1F421AC3BC9E15F3F1F87FD819627076D3FEACA6BBE4A6B0F353F392DA1D408961203E59X12DJ
consultantplus://offline/ref=7E80597EB7397CC0722525ADFC1F421AC3BC9E15F0F9F073DB15627076D3FEACA6BBE4A6A2F30BFF93DB03408874766F1F4BF22D9C60126687FB5500XE2FJ
consultantplus://offline/ref=7E80597EB7397CC0722525ADFC1F421AC3BC9E15F0F7F073DE1C627076D3FEACA6BBE4A6A2F30BFF93DB03408874766F1F4BF22D9C60126687FB5500XE2FJ


3.3.2. Для целей настоящего постановления под значимым инвестиционнымпроектом понимается инвестиционный проект, соответствующий целям и задачам,установленным документами стратегического планирования области,предусматривающий создание новых рабочих мест, либо создание новых товаров, работ иуслуг, либо повышение качества и конкурентоспособности товаров, работ и услуг.
3.3.3. С инициативой заключения соглашения о сотрудничестве вправе выступитьсубъект инвестиционной деятельности (далее - Заявитель) или орган исполнительнойгосударственной власти области или специализированная организация путем направленияв Департамент проекта соглашения с приложением следующих документов:(в ред. постановления Правительства Вологодской области от 31.01.2022 N 114)
документа, подтверждающего полномочия представителя Заявителя наосуществление от имени Заявителя действий в рамках заключения соглашения осотрудничестве (в случае подачи документов представителем);
информации о соответствии проекта подпункту 3.3.2 настоящего пункта.(в ред. постановления Правительства Вологодской области от 31.01.2022 N 114)
Заявитель вправе представить по собственной инициативе следующие документы:
выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или Единогогосударственного реестра индивидуальных предпринимателей, выданную налоговыморганом по состоянию не ранее чем за один месяц до дня подачи заявления;
справку, выданную налоговым органом, содержащую сведения об исполненииплательщиком налогов, сборов, страховых взносов обязанности по уплате налогов,сборов, страховых взносов, пеней и штрафов, по состоянию не ранее чем за один месяц додаты подачи заявления.
Представляемые материалы должны быть заверены подписью уполномоченноголица Заявителя и печатью (при наличии).
В случае если Заявитель не представил документы, которые вправе представить пособственной инициативе, Департамент в течение 2 рабочих дней со дня полученияматериалов направляет межведомственный запрос в соответствующие государственныеорганы, в распоряжении которых находятся необходимые документы (сведения), всоответствии с Порядком представления и получения документов и информации примежведомственном информационном взаимодействии, утвержденным постановлениемПравительства области от 17 февраля 2012 года N 133.
В соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ "Онесостоятельности (банкротстве)" Департамент в течение 2 рабочих дней со дняполучения материалов также получает сведения из Единого федерального реестрасведений о банкротстве и (или) с официального сайта Арбитражного суда Вологодскойобласти о наличии заявлений о банкротстве, возбуждении процедур банкротства вотношении юридического лица, индивидуального предпринимателя.
3.3.4. Департамент в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения документов,указанных в подпункте 3.3.3 настоящего пункта, осуществляет проверку представленныхдокументов на комплектность.
При установлении полноты комплекта документов, в том числе запрашиваемых всоответствии с постановлением Правительства области от 17 февраля 2012 года N 133,

consultantplus://offline/ref=7E80597EB7397CC0722525ADFC1F421AC3BC9E15F3F0FB77DF1B627076D3FEACA6BBE4A6A2F30BFF93DB03408A74766F1F4BF22D9C60126687FB5500XE2FJ
consultantplus://offline/ref=7E80597EB7397CC0722525ADFC1F421AC3BC9E15F3F0FB77DF1B627076D3FEACA6BBE4A6A2F30BFF93DB03408574766F1F4BF22D9C60126687FB5500XE2FJ
consultantplus://offline/ref=7E80597EB7397CC0722525ADFC1F421AC3BC9E15F3F0FC70DB1A627076D3FEACA6BBE4A6A2F30BFF93DB03498B74766F1F4BF22D9C60126687FB5500XE2FJ
consultantplus://offline/ref=7E80597EB7397CC072253BA0EA731C1EC2B4C510F9F2F321834864272983F8F9F4FBBAFFE0B618FE97C501408FX72CJ
consultantplus://offline/ref=7E80597EB7397CC0722525ADFC1F421AC3BC9E15F3F0FC70DB1A627076D3FEACA6BBE4A6A2F30BFF93DB03498B74766F1F4BF22D9C60126687FB5500XE2FJ


Департамент в течение 5 (пяти) рабочих дней осуществляет проверку документов напредмет соответствия подпунктам 3.3.1 - 3.3.2 настоящего пункта.
3.3.5. В случаях представления неполного комплекта документов (за исключениемдокументов, которые Департамент не вправе требовать от юридического лица всоответствии с законом N 210-ФЗ), несоответствия документов подпунктам 3.3.1 - 3.3.3настоящего пункта Департамент в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня окончания срока,указанного в подпункте 3.3.4 настоящего пункта, возвращает документы инициаторузаключения соглашения о сотрудничестве с обоснованием возврата.
3.3.6. При установлении соответствия документов, в том числе запрашиваемых всоответствии с постановлением Правительства области от 17 февраля 2012 года N 133,подпунктам 3.3.1 - 3.3.3 настоящего пункта Департамент в течение 5 (пяти) рабочих днейнаправляет проект соглашения о сотрудничестве в органы исполнительнойгосударственной власти области в соответствии с Регламентом Правительства области,утвержденным постановлением Правительства области от 28 декабря 2012 года N 1601.
Проект соглашения о сотрудничестве подлежит обязательному согласованию сорганом исполнительной государственной власти области, осуществляющимкоординацию и регулирование деятельности в соответствующей отрасли.
В соглашении о сотрудничестве по инициативе сторон соглашения или органаместного самоуправления муниципального образования области может бытьпредусмотрено участие муниципальных образований области.
3.3.7. Соглашение должно содержать:
цель сотрудничества Правительства области и субъекта инвестиционнойдеятельности;
основные направления сотрудничества;
мероприятия со стороны Правительства области, специализированной организации(в случае ее участия), и субъекта инвестиционной деятельности с указанием сроков ихпроведения;(в ред. постановления Правительства Вологодской области от 31.01.2022 N 114)
указание на ответственных со стороны Правительства области за реализациюсоглашения.(в ред. постановления Правительства Вологодской области от 31.01.2022 N 114)
3.3.8. Организационная поддержка в рамках соглашений о сотрудничестве не можетсоздавать преимущественных условий для субъектов инвестиционной деятельности.
Соглашения о сотрудничестве заключаются на срок не более 2 лет и непредусматривают финансовых или имущественных обязательств со стороныПравительства области, иных органов исполнительной государственной власти области.(п. 3.3 введен постановлением Правительства Вологодской области от 16.01.2017 N 45)
3.4. Организация рассмотрения вопроса о заключении с субъектами инвестиционнойдеятельности соглашений о намерениях по реализации нового инвестиционного проектаосуществляется Департаментом.
3.4.1. Соглашение о намерениях по реализации нового инвестиционного проекта

consultantplus://offline/ref=7E80597EB7397CC072253BA0EA731C1EC2B4C01EF2F5F321834864272983F8F9E6FBE2F1E4BC52AFD78E0E418C61223A451CFF2EX92EJ
consultantplus://offline/ref=7E80597EB7397CC0722525ADFC1F421AC3BC9E15F3F0FC70DB1A627076D3FEACA6BBE4A6A2F30BFF93DB03498B74766F1F4BF22D9C60126687FB5500XE2FJ
consultantplus://offline/ref=7E80597EB7397CC0722525ADFC1F421AC3BC9E15F3F0FB77DF1B627076D3FEACA6BBE4A6A2F30BFF93DB03418D74766F1F4BF22D9C60126687FB5500XE2FJ
consultantplus://offline/ref=7E80597EB7397CC0722525ADFC1F421AC3BC9E15F3F0FB77DF1B627076D3FEACA6BBE4A6A2F30BFF93DB03418C74766F1F4BF22D9C60126687FB5500XE2FJ
consultantplus://offline/ref=7E80597EB7397CC0722525ADFC1F421AC3BC9E15F0F3FF75D914627076D3FEACA6BBE4A6A2F30BFF93DB03418574766F1F4BF22D9C60126687FB5500XE2FJ


заключается с субъектом инвестиционной деятельности, в отношении которого невозбуждено производство по делу о банкротстве и (или) которое не находится в стадииреорганизации либо ликвидации в соответствии с законодательством РоссийскойФедерации, не имеющим задолженности по налогам, сборам и иным обязательнымплатежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и внебюджетные фондыРоссийской Федерации и планирующим к реализации новый инвестиционный проект натерритории области.
3.4.2. С инициативой заключения соглашения о намерениях по реализации новогоинвестиционного проекта вправе выступить субъект инвестиционной деятельности (далее- Заявитель) путем направления в Департамент заявки о заключении соглашения онамерениях по реализации нового инвестиционного проекта, составленной впроизвольной форме, с приложением:
документа, подтверждающего полномочия представителя Заявителя наосуществление от имени Заявителя действий в рамках заключения соглашения осотрудничестве (в случае подачи документов представителем);
документа, содержащего краткое описание нового инвестиционного проекта и егоцелей, а также основные технико-экономические параметры (резюме новогоинвестиционного проекта), форма которого утверждена приказом МинэкономразвитияРоссии от 22 июня 2022 года N 324 "Об утверждении формы документа, содержащегократкое описание нового инвестиционного проекта и его целей, а также основныетехнико-экономические параметры (резюме нового инвестиционного проекта)".
Заявитель вправе представить по собственной инициативе следующие документы:
выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или Единогогосударственного реестра индивидуальных предпринимателей, выданную налоговыморганом по состоянию не ранее чем за один месяц до дня подачи заявления;
справку, выданную налоговым органом, содержащую сведения об исполненииплательщиком налогов, сборов, страховых взносов обязанности по уплате налогов,сборов, страховых взносов, пеней и штрафов, по состоянию не ранее чем за один месяц додаты подачи заявления.
Представляемые материалы должны быть заверены подписью уполномоченноголица Заявителя и печатью (при наличии).
В случае если Заявитель не представил документы, которые вправе представить пособственной инициативе, Департамент в течение 2 рабочих дней со дня полученияматериалов направляет межведомственный запрос в соответствующие государственныеорганы, в распоряжении которых находятся необходимые документы (сведения), всоответствии с Порядком представления и получения документов и информации примежведомственном информационном взаимодействии, утвержденным постановлениемПравительства области от 17 февраля 2012 года N 133.
В соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ "Онесостоятельности (банкротстве)" Департамент в течение 2 рабочих дней со дняполучения материалов также получает сведения из Единого федерального реестрасведений о банкротстве и (или) с официального сайта Арбитражного суда Вологодскойобласти о наличии заявлений о банкротстве, возбуждении процедур банкротства вотношении юридического лица, индивидуального предпринимателя.

consultantplus://offline/ref=7E80597EB7397CC072253BA0EA731C1EC2B5C21EF5F9F321834864272983F8F9E6FBE2F3E1B706FF93D05711C92A2F3F5A00FF28837C1260X92AJ
consultantplus://offline/ref=7E80597EB7397CC0722525ADFC1F421AC3BC9E15F3F0FC70DB1A627076D3FEACA6BBE4A6A2F30BFF93DB03498B74766F1F4BF22D9C60126687FB5500XE2FJ
consultantplus://offline/ref=7E80597EB7397CC072253BA0EA731C1EC2B4C510F9F2F321834864272983F8F9F4FBBAFFE0B618FE97C501408FX72CJ


3.4.3. Департамент в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения документов,указанных в подпункте 3.4.2 настоящего пункта, осуществляет проверку представленныхдокументов на комплектность.
При установлении полноты комплекта документов, в том числе запрашиваемых всоответствии с постановлением Правительства области от 17 февраля 2012 года N 133,Департамент в течение 5 (пяти) рабочих дней осуществляет проверку документов напредмет соответствия подпункту 3.4.1 настоящего пункта.
3.4.4. В случаях представления неполного комплекта документов (за исключениемдокументов, которые Департамент не вправе требовать от юридического лица всоответствии с законом N 210-ФЗ), несоответствия документов подпункту 3.4.1настоящего пункта Департамент в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня окончания срока,указанного в подпункте 3.4.3 настоящего пункта, возвращает документы инициаторузаключения соглашения о намерениях по реализации нового инвестиционного проекта собоснованием возврата.
3.4.5. При установлении соответствия документов, в том числе запрашиваемых всоответствии с постановлением Правительства области от 17 февраля 2012 года N 133,подпункту 3.4.1 настоящего пункта Департамент в течение 5 (пяти) рабочих днейнаправляет проект соглашения о намерениях по реализации нового инвестиционногопроекта в органы исполнительной государственной власти области в соответствии сРегламентом Правительства области, утвержденным постановлением Правительстваобласти от 28 декабря 2012 года N 1601.
3.4.6. Соглашение о намерениях по реализации нового инвестиционного проектадолжно содержать:
информацию о планируемых объемах инвестиций;
информацию о количестве создаваемых рабочих мест, необходимых для реализациинового инвестиционного проекта, объектов инфраструктуры (с описаниеминфраструктурных потребностей потенциального инвестора);
информацию об объемах налогов, уплаченных в бюджеты всех уровней бюджетнойсистемы Российской Федерации (за вычетом объема налога на добавленную стоимость,фактически возмещенного в соответствии с законодательством Российской Федерации оналогах и сборах), за период реализации проекта, но не менее срока полного исполненияобязательств, предусмотренных соглашением, заключенным между Министерствомфинансов Российской Федерации и уполномоченным органом исполнительной властисубъекта Российской Федерации, о предоставлении бюджету субъекта РоссийскойФедерации бюджетного кредита на цели, установленные пунктом 1 статьи 93.3Бюджетного кодекса Российской Федерации;
мероприятия со стороны Правительства области;
обязательства инвестора по представлению отчета о ходе реализации новогоинвестиционного проекта области.
3.4.7. Организационная поддержка в рамках соглашений о намерениях по реализациинового инвестиционного проекта не может создавать преимущественных условий длясубъектов инвестиционной деятельности.
Соглашения о намерениях по реализации нового инвестиционного проекта

consultantplus://offline/ref=7E80597EB7397CC0722525ADFC1F421AC3BC9E15F3F0FC70DB1A627076D3FEACA6BBE4A6A2F30BFF93DB03498B74766F1F4BF22D9C60126687FB5500XE2FJ
consultantplus://offline/ref=7E80597EB7397CC0722525ADFC1F421AC3BC9E15F3F0FC70DB1A627076D3FEACA6BBE4A6A2F30BFF93DB03498B74766F1F4BF22D9C60126687FB5500XE2FJ
consultantplus://offline/ref=7E80597EB7397CC072253BA0EA731C1EC2B7C21AF9F2F321834864272983F8F9E6FBE2F4E5B202F5C78A4715807E23205B1AE12E9D7CX121J


заключаются на срок не более 5 лет и не предусматривают финансовых илиимущественных обязательств со стороны Правительства области, иных органовисполнительной государственной власти области.(п. 3.4 введен постановлением Правительства Вологодской области от 12.09.2022 N 1133)

consultantplus://offline/ref=7E80597EB7397CC0722525ADFC1F421AC3BC9E15F3F1F872DB1B627076D3FEACA6BBE4A6A2F30BFF93DB03408574766F1F4BF22D9C60126687FB5500XE2FJ

